
Dėl pridėtinės vertės mokesčio įstatymo lengvatinio 5 proc. 
PVM tarifo taikymo 

Remiantis atnaujintu VMI PVMĮ 19 str. 5 dalies komentaru tam tikroms priemonėms gali 
būti taikomas lengvatinis 5% PVM tarifas, jeigu perkantysis asmuo ar įstaiga pateikia 
įrodantį dokumentą, kad įrangą ar priemones perka neįgalusis asmuo, ar įsigijamos 
priemonės bus skirtos naudoti išskirtinai neįgaliųjų asmenų poreikiams tenkinti. 

Įrodantis dokumentas gali būti: 

• Neįgaliojo pažymėjimas 
• Dokumentas, įrodantis kad asmeniui nustatytas specialusis poreikis nuolat ar 

laikinai naudoti TPP (gydytojo išduotas išrašas iš medicinos dokumentų (Nr.027/a), 
kuriame nurodomos asmeniui  reikalingos techninės pagalbos priemonės; išrašo 
galiojimo laikas - 12 mėnesių nuo jo išrašymo dienos), Techninės pagalbos 
neįgaliesiems centro pažyma dėl kompensacijos konkrečioms neįgaliųjų 
techninės pagalbos priemonės skyrimo. 

• Kai pirkėjas įstaiga – įstaigos išduotas laisvos formos patvirtinimas, kad įsigytos 
priemonės bus naudojamos išskirtinai neįgaliesiems. 

 


